



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2015 № 127

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие культуры и туризма в Смоленской области» на 2014-2020 годы слова «5 991 468,5 тыс. рублей» заменить словами «5 993 268,5 тыс. рублей», слова «708 879,5 тыс. рублей» заменить словами «710 679,5 тыс. рублей», слова «67 938,2 тыс. рублей» заменить словами «69 738,2 тыс. рублей», слова «6 277,1 тыс. рублей» заменить словами «8 077,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 3:

- после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«В рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Смоленской области в 2015 году предусмотрены субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение благоустройства и ремонта памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности.

Условиями предоставления указанных субсидий являются:

- наличие отдельных муниципальных программ или отдельных мероприятий в муниципальных программах, связанных с целью предоставления субсидии, из которых возникают расходные обязательства;

- соблюдение органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

- согласование органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области с Департаментом бюджета и финансов Смоленской области параметров дефицита местного бюджета;

- обеспечение финансирования из местного бюджета указанных расходов в размере не менее 5 процентов от их общего объема;

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципального образования Смоленской области;

- заключение органом местного самоуправления муниципального образования Смоленской области с Департаментом Смоленской области по культуре и туризму соглашения о предоставлении субсидии.

В случае если общий объем средств, указанных в заявках на получение субсидии, превышает объем субсидий, предусмотренный областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, размер субсидии, предоставляемой бюджету  $j$ -го муниципального образования Смоленской области, определяется по следующей формуле:

$$\text{Субс}_{j(\text{МО})} = \frac{\text{Суб}(\text{О})}{K_j} \times K_{j(\text{МО})}, \text{ где}$$

$\text{Субс}_{j(\text{МО})}$  – размер субсидии, предоставляемой бюджету  $j$ -го муниципального образования Смоленской области;

$\text{Суб}(\text{О})$  – общий объем субсидий, предусмотренный областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (тыс. рублей);

$K_j$  – общее количество памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в собственности муниципальных образований Смоленской области;

$K_{j(\text{МО})}$  – количество памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в собственности  $j$ -го муниципального образования Смоленской области.

В случае если общий объем средств, указанных в заявках на получение субсидии, не превышает объем субсидий, предусмотренный областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, размер субсидии, предоставляемой бюджету  $j$ -го муниципального образования Смоленской области, определяется по следующей формуле:

$$\text{Субс}_{j(\text{МО})} = \frac{\text{Свз} \times 95\%}{100\%}, \text{ где}$$

$\text{Субс}_{j(\text{МО})}$  – размер субсидии, предоставляемой бюджету  $j$ -го муниципального образования Смоленской области;

$\text{Свз}$  – сумма средств на обеспечение благоустройства и ремонта памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с поданной заявкой на получение субсидии.»;

## 3) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «5 991 468,5 тыс. рублей» заменить словами «5 993 268,5 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «708 879,5 тыс. рублей» заменить словами «710 679,5 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «67 938,2 тыс. рублей» заменить словами «69 738,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «6 277,1 тыс. рублей» заменить словами «8 077,1 тыс. рублей»;

## 4) в подпрограмме «Развитие библиотечного обслуживания»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания» слова «629 844,2 тыс. рублей» заменить словами «630 129,2 тыс. рублей», слова «68 263,2 тыс. рублей» заменить словами «68 548,2 тыс. рублей», слова «627 229,2 тыс. рублей» заменить словами «627 514,2 тыс. рублей», слова «67 931,2 тыс. рублей» заменить словами «68 216,2 тыс. рублей»;

## - в разделе 4:

- в абзаце первом слова «629 844,2 тыс. рублей» заменить словами «630 129,2 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «68 263,2 тыс. рублей» заменить словами «68 548,2 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «627 229,2 тыс. рублей» заменить словами «627 514,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «67 931,2 тыс. рублей» заменить словами «68 216,2 тыс. рублей»;

## 5) в подпрограмме «Театрально-концертная деятельность»:

- позицию «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)	<p>общий объем финансирования подпрограммы составляет 838 668,1 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 80 486,9 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 84 495,0 тыс. рублей;</p> <p>2016 год – 83 773,0 тыс. рублей;</p> <p>2017 год – 73 126,9 тыс. рублей;</p> <p>2018 год – 164 909,4 тыс. рублей;</p> <p>2019 год – 172 141,5 тыс. рублей;</p> <p>2020 год – 179 735,4 тыс. рублей;</p> <p>в разрезе источников финансирования:</p> <p>средства федерального бюджета – 3 650,0 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>2014 год – 1 850,0 тыс. рублей;</p> <p>2015 год – 1 800,0 тыс. рублей;</p> <p>средства областного бюджета – 835 018,1 тыс. рублей, в том</p>
--	---

	числе по годам: 2014 год – 78 636,9 тыс. рублей; 2015 год – 82 695,0 тыс. рублей; 2016 год – 83 773,0 тыс. рублей; 2017 год – 73 126,9 тыс. рублей; 2018 год – 164 909,4 тыс. рублей; 2019 год – 172 141,5 тыс. рублей; 2020 год – 179 735,4 тыс. рублей
--	---

- раздел 4 изложить в следующей редакции:

**«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы**

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 838 668,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2014 год – 80 486,9 тыс. рублей;
- 2015 год – 84 495,0 тыс. рублей;
- 2016 год – 83 773,0 тыс. рублей;
- 2017 год – 73 126,9 тыс. рублей;
- 2018 год – 164 909,4 тыс. рублей;
- 2019 год – 172 141,5 тыс. рублей;
- 2020 год – 179 735,4 тыс. рублей;
- в разрезе источников финансирования:
- средства федерального бюджета – 3 650,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 1 850,0 тыс. рублей;
- 2015 год – 1 800,0 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 835 018,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2014 год – 78 636,9 тыс. рублей;
- 2015 год – 82 695,0 тыс. рублей;
- 2016 год – 83 773,0 тыс. рублей;
- 2017 год – 73 126,9 тыс. рублей;
- 2018 год – 164 909,4 тыс. рублей;
- 2019 год – 172 141,5 тыс. рублей;
- 2020 год – 179 735,4 тыс. рублей.»;

б) в подпрограмме «Развитие внутреннего и въездного туризма»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие внутреннего и въездного туризма» слова «1 453 862,6 тыс. рублей» заменить словами «1 453 734,7 тыс. рублей», слова «206 893,0 тыс. рублей» заменить словами «206 765,1 тыс. рублей», слова «53 862,6 тыс. рублей» заменить словами «53 734,7 тыс. рублей», слова «6 893,0 тыс. рублей» заменить словами «6 765,1 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 453 862,6 тыс. рублей» заменить словами «1 453 734,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «206 893,0 тыс. рублей» заменить словами

«206 765,1 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «53 862,6 тыс. рублей» заменить словами «53 734,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «6 893,0 тыс. рублей» заменить словами «6 765,1 тыс. рублей»;

7) в приложении № 2:

- в графе 2 пункта 1.2 раздела 1 слова «Благоустройство и ремонт памятников, обелисков, воинских захоронений» заменить словами «Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение благоустройства и ремонта памятников, обелисков, воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности.»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.12:

- в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «246,9»;

- в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «46,9»;

- в пункте 3.24:

- в графе 5 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «17,1»;

- в графе 6 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «17,1»;

- в пункте 3.25:

- в графе 5 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «10,0»;

- в графе 6 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «10,0»;

- в пункте 3.26:

- в графе 5 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «26,0»;

- в графе 6 слова «текущее финансирование» заменить цифрами «26,0»;

- в разделе 5:

- пункт 5.18 изложить в следующей редакции:

5.18.	Мероприятия по развитию учреждений культуры	Департамент Смоленской области по культуре и туризму, государственное бюджетное учреждение культуры «Смоленская областная универсальная библиотека имени А.Т. Твардовского»	областной бюджет  федеральный бюджет	285,0	285,0	текущее финансирование	текущее финансирование	X	X	X
-------	---	---	--	-------	-------	------------------------	------------------------	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 4»:

- в графе 5 цифры «480,0» заменить цифрами «765,0»;

- в графе 6 цифры «160,0» заменить цифрами «445,0»;

- позицию «**Всего по подпрограмме 4**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 4			208 820,7	68 548,2	71 530,8	68 741,7	X	X	X
		областной бюджет	207 824,7	68 216,2	71 198,8	68 409,7			
		федеральный бюджет	996,0	332,0	332,0	332,0			

- в разделе 6:
- в пункте 6.47:
- в графе 5 цифры «1 438,2» заменить цифрами «1 281,1»;
- в графе 6 цифры «713,6» заменить цифрами «556,5»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5»:
- в графе 5 цифры «230 632,0» заменить цифрами «230 474,9»;
- в графе 6 цифры «79 812,1» заменить цифрами «79 655,0»;
- дополнить пунктами 6.55 и 6.56 следующего содержания:

6.55.	Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Искусство» государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры и туризма»	Департамент Смоленской области по культуре и туризму	федеральный бюджет	1 400,0	1 400,0	–	–	X	X	X
6.56.	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений Смоленской области	Департамент Смоленской области по культуре и туризму	федеральный бюджет	400,0	400,0	–	–	X	X	X

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 5			9 990,0	4 530,0	2 730,0	2 730,0	X	X	X
		областной бюджет	8 190,0	2 730,0	2 730,0	2 730,0			
		федеральный бюджет	1 800,0	1 800,0	–	–			

- позицию «Всего по подпрограмме 5» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 5			241 394,9	84 495,0	83 773,0	73 126,9	X	X	X
		областной бюджет	239 594,9	82 695,0	83 773,0	73 126,9			
		федеральный бюджет	1 800,0	1 800,0	–	–			

- в разделе 9:
- пункт 9.3 признать утратившим силу;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 8		областной бюджет	300,0	100,0	100,0	100,0	X	X	X
---	--	------------------	-------	-------	-------	-------	---	---	---

- дополнить пунктом 9.9<sup>1</sup> следующего содержания:

9.9 <sup>1</sup>	Организация и проведение научно-практических семинаров и конференций по вопросам развития туризма, в том числе организация и проведение научно-практической конференции «А.Т. Твардовский: проблемы творчества и восприятия»	Департамент Смоленской области по культуре и туризму	областной бюджет	300,0	100,0	100,0	100,0	X	X	X
------------------	--	--	------------------	-------	-------	-------	-------	---	---	---

- в пункте 9.12:

- в графе 2 слова «На лучшую сувенирную продукцию» заменить словами «На лучший самобытный сувенир Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «1 005,0» заменить цифрами «720,0»;

- в графе 6 цифры «335,0» заменить цифрами «50,0»;

- в пункте 9.21:

- в графе 5 цифры «135,2» заменить цифрами «292,3»;

- в графе 6 цифры «85,3» заменить цифрами «242,4»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8			620 255,5	206 665,1	206 864,9	206 725,5	X	X	X
		областной бюджет	20 255,5	6 665,1	6 864,9	6 725,5			
		внебюджетный источник	600 000,0	200 000,0	200 000,0	200 000,0			

- позицию «Всего по подпрограмме 8» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8			620 555,5	206 765,1	206 964,9	206 825,5	X	X	X
		областной бюджет	20 555,5	6 765,1	6 964,9	6 825,5			
		внебюджетный источник	600 000,0	200 000,0	200 000,0	200 000,0			

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		2 135 332,6	710 679,5	738 007,6	686 645,5	X	X	X
	федеральный бюджет	20 855,3	8 077,1	6 152,0	6 626,2			
	областной бюджет	1 514 477,3	502 602,4	531 855,6	480 019,3			
	внебюджетный источник	600 000,0	200 000,0	200 000,0	200 000,0			

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**

Протокольный  
отдел